<sup>45</sup> Superstitiosa ejusmodi omina, portenta & praesagia quam plurima occurrunt in Vellejo patertculo, Aelio Lampridio, Flavio Vopisco, Suetonio & aliis Rer. Rom: Scriptoribus.

<sup>46</sup> Locus ille concavus & angustus, in quo conclusum a Sigambris reducem a Visurgi Drusum refert Dio, non alibi inquirendus videtur, quam in vallis & silvis circa Aldenbecam, vicum Diœcesis Paderbornensis vel in aditu saltus Teutoburgiensis, ubi, prope Hornam Oppidum Lippiensis Comitatus admirabilis illa picarum rupes vulgo *Exterenstein* nuncupata conspicitur. Monument. Paderborn. p. 71.

<sup>47</sup> Aliso Fluvii & Castelli nomen est. Fluvii apud Dionem loco supra memorato. Castelli apud Vellejum lib. 2. Lucii etiam Ceditii praefecti Castrorum eorumque qui una circumdati Alisone immensis Germanorum copiis obsidebantur, laudanda virtus est, qui omnibus difficultatibus superatis, quas inopia rerum intolerabiles, vis hostium faciebat inexsuperabiles, nec temerario consilio, nec segni providentia usi, speculatique opportunitatem, ferro sibi ad suos peperere redditum Tacitus lib 2. Annal. de Alisone memorat: Caesar, dum adiunguntur naves, Silium Legatum cum expedita manu irruptionem in Chattos facere jubet, ipse auditio, Castellum Lupi adpositum obsideri, sex legiones eo duxit. Neque Silio, ob subitos imbres aliud actum, quam ut modicam praedam & Arpi principis Chattorum conjugem filiamque raperet. Neque Caesari copiam pugnæ obsessores fecere, ad famam adventus ejus dilapsi. Tumulum tamen nuper Varianis legionibus structum & veterem aram Druso sitam disjecerant. Restituit aram; honorique patris ipse cum legionibus decucurrit. Tumulum iterare haud visum & cuncta inter Castellum Alisonem ac Rhenum limitibus aggeribusque permunita Notat Cluverius I. c. Ipse autem vicus *Elfenhaud* dubie est Castellum ἄλισων Aliso, cum iisdem pene litteris nomen ejus antiquum in dicto vico exstet.

<sup>48</sup> Castellum, Cassel hodie dum quod extat a regione Castri Magunciaci situm hac occasione extrectum edocemur, sicque ponti ibidem eretto novum munimentum esse additum videmus. Circa idem tempus trans Rhenum fossas novi & immensi operis, quæ nunc adhuc Drusinae vocantur, effectas merito existimem. Sueton.: lib. V, c. 1. Confer: § hujus not. 9 circa finem. Fossæ modo memoratae dicuntur fossæ vallatae aut vallum fossatum vulgo *der Pol-Graben*. Nicolaus Person in Atlantis Moguntini Charta topographica partis inferioris Moeni partiale quamdam hujus fossæ delineationem exhibet. Fossa haec vallata plane alia est ab illa in Belgio, quam Drusi nomine celebrem testatur Tacitus Annal. lib. II, c. VIII.